
ČERNÍ KONĚ                       Pojeď s námi! 
Český pohár horské cyklistiky pro handicapované 
Paracycling team 

 
 

 

ČERNÍ KONĚ o.s.  www.cernikone.cz  zapsáno u MV ČR   
Cyrilovská 48  cernikone@email.cz  dne: 10.9.2008   
Jirny 250 90  tel: 777 058 538  č.j.: VS/1‐1/72787/08‐R 
 

ČERNÍ KONĚ o.s. 

 

Výroční zpráva 2010 
 

Vznik a činnost sdružení: 

Občanské sdružení Černí koně o.s. bylo založeno 10.9.2008 registrací stanov u Ministerstva vnitra ČR 
pod číslem VS/1‐1/72787/08‐R. 

Hlavní cíle: 

‐ Podpora tělesně postižených při volnočasových aktivitách zaměřených předně na paracycling 
‐ Propojení cyklistických akcí a závodů s cyklistikou handicapovaných, paracycling 
‐ Integrace handicapovaných prostřednictvím volnočasových aktivit do společnosti 
‐ Rozvoj paracyclingu v ČR 
‐ Získávání finančních prostředků pro sportovní činnost handicapovaných, a pro celkový rozvoj 

paracyclingu 
‐ Pořádání a organizace sportovních, kulturních i společenských akcí 
‐ Sportovní rehabilitace a pořádání rekondičních pobytů 
‐ Informační, osvětová a vzdělávací činnost 
‐ Spolupráce s ostatními subjekty podporující volnočasové aktivity spoluobčanů s handicapem 
‐ Spolupráce s ČATHS (Česká asociace handicapovaných sportovců – vrcholná sportovní 

organizace) 
‐ Spolupráce s odborníky 

Vedení: 

‐ Řídící orgány 
Během ustanovující schůze byly vypracovány a schváleny stanovy Černých koní. Byli 
jmenováni členové přípravného výboru, aby dle zákona č. 83/1990 o sdružování občanů 
zajistili registraci u Ministerstva vnitra ČR. 
Registrace ministerstvem byla pod č.j. VS/1‐1/72787/08‐R provedena dne 10.9.2008 a 
sdružení bylo přiděleno IČ 227 24 389. 
První volba orgánů Černých koní o.s. dle stanov byla provedena v Nových Jirnech dne 
8.10.2008 



ČERNÍ KONĚ                       Pojeď s námi! 
Český pohár horské cyklistiky pro handicapované 
Paracycling team 

 
 

 

ČERNÍ KONĚ o.s.  www.cernikone.cz  zapsáno u MV ČR   
Cyrilovská 48  cernikone@email.cz  dne: 10.9.2008   
Jirny 250 90  tel: 777 058 538  č.j.: VS/1‐1/72787/08‐R 
 

 
 

‐ Statutární zástupci v tomto období (rok 2010) 
Předseda – Tomáš Pouch 
Jednatel – Lucie Pouchová 
Zástupce realizačního týmu – Petr Bacílek 
Revizní komise – Miroslav Pitra a Zdeněk Kirch 
 

‐ Sídlo sdružení a kontakt 
Cyrilovská 48 
Nové Jirny 250 90 
 IČ: 227 24 389 
Č.ú.: 224879835/0300 
E‐mail: cernikone@email.cz 
Tel: 777 058 538 

 

Členská základna 

Naše členská základna se stále rozrůstá, přestože realizujeme projekty pro handicapované 
bez závazku vstupu do sdružení. Vzhledem k našim cílům se členem může stát každý 
s handicapem i bez handicapu. 

 

Reference 

V letošním roce se stal součástí největšího seriálu závodů horských kol, Kolo pro život, 
oficiální Český pohár handicapovaných cyklistů v horské cyklistice. 
Tímto počinem se nám podařilo propojit závody „zdravých“ se závody handicapovaných. 
Realizace Českého poháru pro handicapované je splnění jednoho z nejdůležitějších bodů 
našich cílů.  

 

 

Úspěchy: 

V roce 2010 jsme realizovali projekty, jejichž cílem byla podpora spoluobčanů s handicapem při 
volnočasových aktivitách, propojení cyklistiky s paracyklistikou a také jsme se zaměřili na děti a 
mládež. 



ČERNÍ KONĚ                       Pojeď s námi! 
Český pohár horské cyklistiky pro handicapované 
Paracycling team 

 
 

 

ČERNÍ KONĚ o.s.  www.cernikone.cz  zapsáno u MV ČR   
Cyrilovská 48  cernikone@email.cz  dne: 10.9.2008   
Jirny 250 90  tel: 777 058 538  č.j.: VS/1‐1/72787/08‐R 
 

‐ Oficiální Český pohár handicapovaných v horské cyklistice 
 
V letošním roce jsme s partnery (Česká asociace handicapovaných sportovců a Kolo pro život) 
odstartovali celosvětově první pohárový ročník a oficiální Mistrovství republiky 
handicapovaných v horské cyklistice.  
Tato soutěž byla součástí běžných závodů, a tak se nám podařilo sloučit cyklistiku 
s paracyklistikou v jedno. 
 
 

‐ Besedy na základních školách 
 
Realizovali jsme několik besed na základních školách, abychom děti varovali před 
nejčastějšími příčinami úrazů. Hovoříme převážně z vlastních zkušeností a pokazujeme na 
důsledky neuvážených rozhodnutí. Dále jsme děti seznamovali s problematikou handicapu a 
na příkladech demonstrujeme omezení, s kterým se handicapovaní denně musejí potýkat. 
 
 

‐ Půjčovna speciálních kol pro handicapované 
 
Zásluhou sponzorů jsme mohli zrealizovat celostátně unikátní projekt bezplatné půjčovny 
kompenzačních pomůcek nahrazujících jízdu na kole. Zakoupili jsme tricykl (kolo pro lidi 
s narušenou rovnováhou) a čtyři handbike (kolo na ruční pohon). 
 
 

‐ Závodní týmy 
 
Sestavili jsme několik závodních týmu, které nás representují na všech důležitých 
cyklistických závodech. 
Máme Junior team, Handbike team, MTB handbike team, MTB team handicap, MTB team 
závodní a MTB team hobby. 
V našem dresu jezdí více než 150 cyklistů bez rozdílu handicapu, navíc byli jezdci v našich 
dresech 50x na stupni vítězů, a tak jsme na všech závodech nepřehlédnutelní. 
Často na těchto akcích děláme osvětu. 
 
 

‐ Cyklistický kurz 
 
Zrealizovali jsme již třetí ročník Výpravy na kance, což je hromadná jízda na kolech, které se 
účastní handicapovaní, děti i zdraví. Na této akci probíhá tzv. osvěta v praxi. 



ČERNÍ KONĚ                       Pojeď s námi! 
Český pohár horské cyklistiky pro handicapované 
Paracycling team 

 
 

 

ČERNÍ KONĚ o.s.  www.cernikone.cz  zapsáno u MV ČR   
Cyrilovská 48  cernikone@email.cz  dne: 10.9.2008   
Jirny 250 90  tel: 777 058 538  č.j.: VS/1‐1/72787/08‐R 
 

Na dalších cyklistických kurzech spolupracujeme s Centrem paraple, Sportovním klubem 
vozíčkářů Praha, a s Adrenalinem bez barier, formou zapůjčení našich speciálů a účastí našich 
členů. 
 
 

‐ Mediální kampaň 
 
S realizací Českého poháru jsme spustili mediální kampaň prostřednictvím různých 
internetových serverů, rádia (Rádio1) i televize (ČT2 a ČT4sport). 
 
 

‐ Sportovní výsledky 
 
Letošní rok byl pro nás více než úspěšný. Získali jsme titul Mistr republiky, a to 4x. 
Silniční handbike: Titul Mistr republiky a celkově druhé místo ČP vybojoval Václav Antal 
MTB handbike: Titul Mistr republiky získává Šárka Eliška Doleželová (první žena světa na MTB 
handbike) a Zdeněk Kirch (první vozíčkář na MTB závodech). Dále p. Kirch je vítězem ČP a 
Šárka Doleželová vybojovala vynikající druhé místo. 
MTB handicap: Titul Mistr republiky v kategorii nadkolenní amputace zaslouženě získal Pavel 
Tvrdík, který přivezl i zlatou z evropské série MME. V ČP vybojoval krásné šesté místo. 
Dalším úspěchem je páté místo Karla Poláška v ČP. 
MTB junior: Celkově první místo v seriálu závodů horských kol KPŽ pro Černé koně získala 
patnáctiletá Terezka Balíková a druhou příčku obsadil Jakub Bacílek, kterému je devět let. 
MTB team: Závodníci z MTB teamu náš dres donesli celkem 11x na stupně vítězů. 
 
Celkem v roce 2010 Černí koně obsadili stupně vítězů téměř 50x, což je pro sportovní klub, 
působící na poli cyklistiky druhým rokem, obrovský úspěch. 

 
 
 
Sponzoři: 
 
Naši činnost podpořili, a tak se přímo podílely na našem úspěchu tyto společnosti: 

‐ ČEPS 
‐ RWE 
‐ SLOT GAME 
‐ EKORA 
‐ A další dárci (Eassun, AF BKK tiskárna, Kytice on‐line, Havlíková,  aj.) 

 
 



ČERNÍ KONĚ                       Pojeď s námi! 
Český pohár horské cyklistiky pro handicapované 
Paracycling team 

 
 

 

ČERNÍ KONĚ o.s.  www.cernikone.cz  zapsáno u MV ČR   
Cyrilovská 48  cernikone@email.cz  dne: 10.9.2008   
Jirny 250 90  tel: 777 058 538  č.j.: VS/1‐1/72787/08‐R 
 

Osobnosti: 
 
Patronem Černých koní je herec Pavel Nový. 
Mistr světa v trialu Josef Dressler se aktivně zapojuje do realizace našich projektů. 
Ing. Petr Havlíček (Jste to, co jíte) nám zajišťuje odbornou konzultaci „Strava při sportu“. 
Bývalý ministr a zpěvák Michael Kocáb nám dal souhlas k použití jeho písně Benefice Černých koní 
k propagačním účelům. 
Písničkář Jaromír Nohavica nám zapůjčil svou píseň Cyklistika, kterou jsme použili ve video sestřihu 
z Evropského poháru v Praze. 
 
 
 
Stanovené cíle pro rok 2011: 
 
Pokračování v nastartovaných projektech a aktivně se podílet na vývoji kompenzačních speciálů 
nahrazujících běžný bicykl. Aktivity budeme opět směrovat na podporu volnočasových aktivit 
handicapovaných, a na rozvoj pacyclingu. 
Naší prioritou bude organizování Českého poháru – ČP MTB handicap ve spolupráci s ČATHS. 
 


